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En venport är en liten behållare av plast eller metall som opereras in under huden och som för till ett 
större blodkärl.  Via venporten kan man ge läkemedels injektioner, alla infusioner och 
blodprodukter.   Även blodprov kan tas via venporten. Vid CT-undersökningar kan venporten användas 
för tillförsel av kontrastmedel om detta dokumenterats på Antti (anestesibladet) och enlighet med 
tillverkarens instruktioner och trygggränser i samband med insättningen av venporten.  

När patienten får en venport bör detta antecknas i riskuppgifter! 

 

Nålsättning i venport och påbörjande av infusion 

Material som behövs: 

-80% denaturerad alkohol   (A12t  ≥70% alkohol) 
-Tvättset eller rena kompresser i en fabriksren ask 
-2 par handskar  
-fabriksrena för huddesinfektion 
-fabriksrena/sterila för nålsättning 
-Venportsnål/ hubernål (Braun Surecan Safety 19G) 
-10 ml spruta fylld med 0.9% Nacl 
-Trevägskran 
-Genomskinligt förband 

 Patienten ska ligga eller vara i halvsittande ställning. 
 Desinficera händerna 
 Öppna förpackningen för venportsnålen sterilt. Lämna nålen i förpackningen. Koppla 

trevägskranen till venportsnålen och fyll hela systemet med natriumklorid (0.9% NaCl). 
Kontrollera att ingen luft finns kvar och stäng därefter trevägskranen. Alternativt kan du öppna 
förbackningarna sterilt på en steril duk och använda sterila handskar när du för in portnålen i 
venporten 

 Desinficera händerna 
 Lokalisera venporten. Desinficera händerna och ta på dig fabriksrena handskar. 
 Desinficera huden tre gånger runtomkring venporten med god marginal och med ordentligt 

fuktade kompresser. Låt huden torka. Rör inte längre det rena området. 
 Desinficera händerna och sätt på nya fabriksrena/sterila handskar. 
 Ta ett stadigt grepp om porten med ena handens tumme och pekfinger. För in portnålen 

vinkelrätt mot venportens membran tills nålen tar i bottnen dvs i portens metallplatta. Använd 
inte onödigt mycket kraft för att undvika att skada nålen och portmembranet. 

 Vid varje infusion kontrollera kateterläge genom att försiktigt aspirera blod i slangen. Spola 
därefter porten med 10ml 0,9%  NaCl före påbörjandet av infusion. 

 Koppla infusionsslangarna till portnålen och börja infusionen. 
 Insticksstället och portnålen fixeras med genomskinligt förband. 
 Desinficera händerna. 

Avslutning av infusion/ avlägsnande av nål 

 Desinficera händerna och sätt på fabriksrena handskar 
 Avsluta infusionen med att alltid spola venporten med 20ml natriumklorid (0.9% NaCl) för att 

förhindra att blodkoagel eventuellt lämnar kvar i nålspetsen. 
 Stäng kranarna och avlägsna nålen. Ta igen ett stadigt grepp om portnålen, tryck försiktigt 

porten nedåt och dra samtidigt bort nålen. 



 Desinficera händerna. 

Blodprovstagning från venport 

 Förberedelserna är samma som vid påbörjande av infusion, kom ihåg händernas desinfektion, 
fabriksrena/sterila handskar och en ordentlig desinfektion av hudområdet kring venporten. 

 Aspirera minst 5ml blod som kasseras för att få blodprov av god kvalitet. 
 Aspirera önskad blodmängd 10-20ml i spruta och fördela jämnt i provrören. 
 Till sist spola venporten med minst 20ml natriumklorid (0.9% NaCl). 

Övrigt viktigt 

 Vid kontinuerlig användning byts nålen minst var 7:e dag eller vid behov. 
 Använd endast hubernålar som är ämnade för venport! 
 Observation av instickstället och förband sker dagligen. Förbandet byts i samband med nålbyte 

eller vid behov oftare. 
 Infusionsslangarna med klara vätskor bör bytas var tredje-fjärde dag (72-96h mellanrum) och 

infusionsslangar med näringslösningar byts dagligen (24h). 
 Blodslangar byts genast eller senast efter 6h. 
 Om porten inte används aktivt behöver den inte spolas. (Spolning var 6-8:e vecka har 

övergivits).  

 Kom alltid ihåg noggrann desinficering av händerna vid hantering av venport! 

Vid problem med venporten kontakta anestesiläkaren! 

Man kan alltid fråga personalen på  polikliniken för cancersjukdomar eller avdelningen för cancer- och 
blodsjukdoma om råd beträffande användandet av venport. 

 
 
Nyckelord: venport, port a cath, injektionsport, huber nål, venportsnål 
 

Referenser/tilläggsinformation: 

Österbottens välfärdsområde ● www.osterbottensvalfard.fi ● Växel 06 218 1111 

Denna anvisning är avsedd för professionella inom vårdbranschen. 
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